
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E INFRAESTRUTURA
Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

proadm@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

PORTARIA Nº 118/PROAD/UFFS/2017

O Pró-Reitor de Administração e Infraestrutura no uso de suas atribuições e tendo em vista a
delegação de competência do Magnífico Reitor através da Portaria nº 354/GR/UFFS/2010, de
30/08/2010, publicada no Boletim Oficial da UFFS na mesma data, resolve:

Art.  1º DESIGNAR os  servidores  abaixo relacionados  para,  com observância  da  legislação
vigente,  atuarem  como  Gestores  e  Fiscais  do  Pregão  Eletrônico  nº  014/2017, Processo  nº
23205.002154/2017-91:

I. Reitoria:

a) Gestor Titular: Anderson Ivan Nava, Administrador, Siape 1792663.

b) Gestor Suplente: Janecler do Prado Dobrovolski, Administrador, Siape 1805735;

c) Fiscal Titular: Cristiana Paula Seehaber, Assistente em Administração, Siape 1983205;

d) Fiscal  Suplente:  Cleber  Holderbaum  da  Cruz,  Assistente  em  Administração,  Siape
1946388.

II. Campus Chapecó-SC:

a) Gestor Titular: Anderson Ivan Nava, Administrador, Siape 1792663.

b) Gestor Suplente: Janecler do Prado Dobrovolski, Administrador, Siape 1805735;

c) Fiscal Titular: Diego de Souza Boeno, Assistente em Administração, Siape 2139439;

d) Fiscal Suplente: Sandro de Moura, Administrador, Siape 1792391.

III. Campus Erechim-RS:

a) Gestor Titular: Anderson Ivan Nava, Administrador, Siape 1792663;

b) Gestor Suplente: Janecler do Prado Dobrovolski, Administrador, Siape 1805735;

c) Fiscal  Titular:  Rodrigo  Padilha  dos  Santos,  Assistente  em  Administração,  Siape  
1955361;

d) Fiscal Suplente: Reginaldo Cristiano Griseli, Contador, Siape 1030174;

IV. Campus Cerro Largo-RS:

a) Gestor Titular: Anderson Ivan Nava, Administrador, Siape 1792663;

b) Gestor Suplente: Janecler do Prado Dobrovolski, Administrador, Siape 1805735;

c) Fiscal Titular: Cristian Mucha, Assistente em Administração, Siape 1907081;



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E INFRAESTRUTURA
Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

proadm@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

d) Fiscal  Suplente:  Luis  Antônio  Guterres  Haas,  Assistente  em  Administração,  Siape  
1906825.

V. Campus Passo Fundo-RS:

a) Gestor Titular: Anderson Ivan Nava, Administrador, Siape 1792663;

b) Gestor Suplente: Janecler do Prado Dobrovolski, Administrador, Siape 1805735;

c) Fiscal Titular: Laura Spaniol Martinelli, Assistente em Administração, Siape 2126084;

d) Fiscal Suplente: Marcos Colussi Teixeira, Assistente em Administração, Siape 2140597.

VI. Campus Realeza-PR:

a) Gestor Titular: Anderson Ivan Nava, Administrador, Siape 1792663;

b) Gestor Suplente: Janecler do Prado Dobrovolski, Administrador, Siape 1805735;

c) Fiscal Titular: Samuel Aires Lourenço, Técnico em Mecânica, Siape 1879707.

d) Fiscal Suplente: Luis Carlos Pais Gularte, Assistente em Administração, Siape 2126760.

VII. Campus Laranjeiras do Sul-PR:

a) Gestor Titular: Anderson Ivan Nava, Administrador, Siape 1792663;

b) Gestor Suplente: Janecler do Prado Dobrovolski, Administrador, Siape 1805735;

c) Fiscal Titular: Eleazer Felipe do Prado, Contador, Siape1142393;

d) Fiscal Suplente: Roberto Sachet, Assistente em Administração, Siape 2124409.

Art. 2º Os gestores e os fiscais serão responsáveis por fiscalizar e acompanhar o andamento e a
execução dos serviços prestados.

Art.  3º O objeto  do  referido  Pregão  Eletrônico  é  o  registro  de  preços  para  a  aquisição  de
mobiliário padrão para atendimento das demandas da Universidade Federal da Fronteira Sul –
UFFS. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

Chapecó-SC, 17 de outubro de 2017.

PÉRICLES LUIZ BRUSTOLIN
Pró-Reitor de Administração e Infraestrutura


